<i>Caput CLVIII</i>	<i>Chapter 158</i>	
Jn 14:1	non turbetur cor uestrum· creditis in deum et in me credite·	“Let not your heart be troubled. You believe in God; believe also in me.	1
14:2	in domo patris mei mansiones multae sunt· Si quo minus dixissem uobis quia uado parare uobis locum·	In my Father’s house are many dwellings. If not, would I tell you that I go to prepare a place for you?	2
14:3 [150v]	Et si abiero et praeparauero uobis locum· Iterum uenio et accipiam uos ad me ipsum· ut ubi sum ego et uos sitis·	And if I go away and prepare a place for you, I am coming again and will take you to myself, that where I am you also may be.	3
14:4	Et quo ego uado scitis· et uiam scitis·	And you know where I am going, and you know the way.”	4
14:5	Dicit ei thomas· domine· nescimus quo uadis· et quomodo possumus uiam scire·	Thomas says to him, “Lord, we do not know where you are going. Then how can we know the way?”	5
14:6	Dicit ei ihesus· Ego sum uia et ueritas et uita Nemo uenit ad patrem nisi per me·	Jesus says to him, “I am the way and the truth and the life. No one comes to the Father except through me.	6
14:7	Si cognouissetis me· et patrem meum utique cognouissetis· Et amodo cognoscitis eum et uidistis eum·	If you had recognized me, you certainly would also have recognized my Father. And henceforth you do recognize him and you have seen him.”	7
14:8	Dicit ei philippus· domine· Ostende nobis patrem et sufficit nobis·	Philippus says to him, “Lord, show us the Father and it is sufficient for us.”	8
14:9	Dicit ei ihesus· Tanto tempore uobiscum sum· et non cognouistis me· philippe· qui uidit me· uidit et patrem· quomo tu dicis· ostende nobis patrem·	Jesus says to him, “I am with you so much time, and you have not recognized me? Philippus, the one who sees me also sees the Father. How (can) you say, ‘Show us the Father’?	9
14:10	non credis quia ego in patre· et pater in me est· Uerba quae ego loquor uobis· a me ipso non loquor· pater autem in me manens ipse facit opera·	Do you not believe that I am in the Father, and the Father is in me? The words that I say to you I do not say from myself. But the Father who abides in me does the works.	10
14:11	non creditis· quia ego in patre et pater in me est·	Do you not believe that I am in the Father and the Father is in me?	11
14:12 ^{abcδ} [151r]	alioquin propter opera ipsa credite· amen· amen dico	Otherwise believe because of the works themselves. Truly, truly, I	12

	uobis· qui credit in me· opera quae ego facio et ipse faciet· quia ego ad patrem uado·	say to you, the one who believes in me will also do the works that I do, because I am going to the Father.	
14:13	Et quodcumque petieritis in nomine meo hoc faciam· ut glorificetur pater in filio·	And whatever you ask in my name, this I will do, that the Father may be glorified in the Son.	13
14:15	Si diligitis me mandata mea seruate·	If you love me, keep my commands.	14
14:16	et ego rogabo patrem et alium paracletum dabit uobis· ut maneat uobiscum in aeternum·	And I will ask the Father and he will give you another Advocate, that he may abide with you forever:	15
14:17	Spiritum ueritatis quem mundus non potest accipere quia non uidet eum· nec scit eum· uos autem cognoscitis eum quia apud uos manebit· et in uobis erit	the Spirit of truth, whom the world is not able to receive because it does not see him, nor does it know him. But you recognize him because he will abide among you and he will be in you.	16
14:18	non relinquam uos orfanos ueniam ad uos·	I will not leave you as orphans. I will come to you.	17
14:19	adhuc modicum et mundus me iam non uidet· Uos autem uidetis me quia ego uiuo· et uos uiuetis·	Yet a little while and the world no longer sees me. But you see me because I live, and you will live.	18
14:20	In illo die uos cognoscetis quia ego sum in patre meo et uos in me· et ego in uobis·	On that day you will recognize that I am in my Father, and you in me, and I in you.	19
14:21	qui habet mandata mea et seruat ea· ille est qui diligit me· qui autem diligit me diligitur a patre meo· et ego diligam eum· et manifestabo ei me ipsum	The one who has my commands and keeps them, that is the one who loves me. And the one who loves me will be loved by my Father. And I will love him and will reveal myself to him.”	20
	<i>[151v]</i>		
14:22	Dicit ei iudas non ille scariothis· domine quid factum est· quia nobis manifestaturus es te ipsum et non mundo·	Judas, not the (son) of Scarioth, says to him, “Lord, how is it that you are going to reveal yourself to us and not to the world?”	21
14:23	Respondit ihesus et dixit ei· Si quis diligit me sermonem meum seruauit· et pater meus diligit eum et ad eum ueniemus et mansiones apud eum faciemus·	Jesus answered and said to him, “If anyone loves me, he has kept my word. And my Father loves him and we will come to him and will make (our) dwellings among him.	22
14:24	qui non diligit me· sermones meos non seruat· Et sermonem quem audistis non est meus· sed	The one who does not love me does not keep my words. And the word that you have heard is not	23